



ЗАКОН
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 22 июня 2017 года

Статья 1

В пункте «а» части 1 статьи 18 закона Белгородской области от 19 января 2000 года № 87 «Об участии населения в охране окружающей среды на территории Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 1999, № 17; 2002, № 34; 2004, № 56 (часть II); Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2010, 13 июля; 2013, 30 мая; 2014, 11 ноября) слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области».

Статья 2

В пункте 2 статьи 8 закона Белгородской области от 13 ноября 2003 года № 96 «О деятельности органов государственной власти Белгородской области в научной и (или) научно-технической сферах» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2003, № 54; Белгородские известия, 2015, 16 декабря) слово «целевой» заменить словом «государственной».

Статья 3

В части 1 статьи 9 закона Белгородской области от 4 марта 2005 года № 170 «О поддержке сельскохозяйственного производства и предприятий агропромышленного комплекса в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 67; 2007, № 107 (часть I)) слова «федеральными целевыми программами» заменить словами «государственными программами Российской Федерации».

Статья 4

Внести в часть 2 статьи 3 закона Белгородской области от 14 января 2008 года № 185 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 1 (119); 2008, № 7 (125), № 14 (132)) следующие изменения:

- 1) в пункте 8 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области»;
- 2) в пункте 18 слова «областных программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области».

Статья 5

Внести в закон Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области» (Белгородские известия, 2011, 5 июля; 2013, 7 февраля, 10 июля, 7 декабря; 2014, 18 марта, 27 декабря; 2015, 7 апреля) следующие изменения:

- 1) в пункте 18 статьи 5 слова «областных программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области»;
- 2) в пункте 2 части 1 статьи 14 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области».

Статья 6

Внести в закон Белгородской области от 8 июля 2011 года № 46 «О пчеловодстве» (Белгородские известия, 2011, 12 июля; 2012, 22 июня; 2013, 7 февраля) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 2 статьи 3 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области»;
- 2) в пункте 1 части 4 статьи 5 слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области»;
- 3) в статье 9 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области».

Статья 7

В пункте 2 статьи 2 закона Белгородской области от 1 ноября 2011 года № 66 «О добровольной пожарной охране в Белгородской области» (Белгородские известия, 2011, 8 ноября) слова «долгосрочных целевых» заменить словом «государственных».

Статья 8

Внести в закон Белгородской области от 12 июля 2012 года № 119 «О профилактике немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов в Белгородской области» (Белгородские известия, 2012, 17 июля) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 5, в пункте 1 статьи 6, в пункте 1 статьи 7, в пункте 1 статьи 8, в пункте 1 статьи 9, в пункте 1 статьи 10, в пункте 1 статьи 11 слова «региональных целевых программ» заменить словами «государственных программ Белгородской области»;

2) в пункте 2 статьи 12 слова «региональной целевой программы» заменить словами «государственной программы Белгородской области».

Статья 9

В части 2 статьи 14 закона Белгородской области от 3 октября 2013 года № 223 «О поддержке молодежи в Белгородской области» (Белгородские известия, 2013, 10 октября) слова «областные целевые программы» заменить словами «государственные программы Белгородской области».

Статья 10

Настоящий закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



Е.С. Савченко

г. Белгород

« 03 » ИЮЛЯ 2017 года

№ 179